

1. AKAP-KR – belediye och il çalışanları için hizmet emekliliği

Belediye, bölge, belediye birlikleri, belediye birlik federasyonları veya belediye iştiraki şirketlerde istihdam edilen personelin büyük çoğunluğu AKAP-KR emeklilik sözleşmesi kapsamındadır.

İşvereniniz bir emeklilik primiyatırdığında, Pensionsvalet bu parayı seçmiş olduğunuz sigorta şirketine aktarır. Transfer her üç aylık dönemin sonunda yapılır.

AKAP-KR mesleki emekli maaşına neler dahildir?

AKAP-KR kapsamındaki herkes aşağıdaki haklara sahiptir:

- Prim esaslı yaşlılık emekliliği
- Geridekalanlara emeklilik

Bazı gruplar -örneğin itfaiye teşkilatında acil müdahale görevi yapanlar—58 yaşından itibaren özel sözleşmeye dayalı emekli aylığı alma hakkına da sahip olabilir.

İşvereniniz hizmet emekliliğinize ne kadar ödeme yapar?

Her yıl işvereniniz, maaşınızın bir kısmını prim esaslı yaşlılık emekliliği için öder.

İşveren şunları öder:

- Yıllık gelirinizin, 7,5 gelir esaslı tutara* kadar olan kısmının yüzde 6'sı
- Yıllık gelirinizin, 7,5 gelir esaslı tutarın üzerindeki kısmının yüzde 31,5'i

KAP-KL ve PA-KFS 09 'dan AKAP-KR'ye geçmiş olanlar için ek primler

Daha önce KAP-KL kapsamındaysanız ve maaşınız 7,5 gelir esaslı tutarın üzerindeyse, işveren tarafından ödenen bir ek prime hak kazanırsınız. Primin büyüklüğü yaşınıza bağlıdır.

**Hükümet, toplumdaki maaş gelişimini esas alarak her yıl bir gelir tabanı tutarı belirler. Gelir tabanı tutarı, emeklilik katkı paylarının hesaplanmasında kullanılır.*

PA-KFS 09 kapsamında geiş primleriniz varsa, AKAP-KR sistemine getiėinizde bu primlere iliřkin hakkınız devam eder. Prim tutarının b y kl ė  yařınıza baėlıdır. Ek prim, geriye d n k olarak yılda bir kez mart ayında  denir ve hizmet emekliliėiniz iin setiėiniz aynı sigorta řirketine aktarılır.

Hizmet emekliliėiniz iin seim

Hizmet emekliliėiniz iin ařaėıdaki seimleri yapabilirsiniz:

- Emeklilik birikiminizi hangi sigorta řirketinin y neteceėi
- Emeklilik birikiminizin geleneksel sigorta mı yoksa fon sigortasında mı deėerlendirileceėi
- Geri  deme koruması isteyip istemediėiniz. Bu koruma, vefat ettiėinizde emeklilik birikiminizin ailenize  denmesi anlamına gelir. Ek bir maliyeti yoktur, ancak geri  deme korumasını semeniz h linde kendi emekli aylıėınız bir miktar daha d ř k olur.

Sigorta řirketinizi ve tasarruf biiminizi semek iin l tfen pensionsvalet.se adresine giriř yapın. Geri  deme korumasını, semiř olduėunuz sigorta řirketi nezdinde deėiřtirirsiniz.

Kendi seiminizi yapmazsanız, emeklilik birikiminiz KPA Pension'da geri  deme korumalı geleneksel sigortada deėerlendirilir.

L tfen řirketlerin  cretlerini ve gemiř iadelerini karřılařtırın. Gelecekteki emekliliėiniz iin yaptıėınız seimi dilediėiniz zaman deėiřtirebilirsiniz ve ayrıca h lihazırda biriktirmiř olduėunuz sermayeyi bařka bir sigorta řirketine aktarma imk nına da sahiptiriniz.

2. Seçim bu şekilde yapılır

İşvereniniz bir emeklilik primiyatırdığında, Pensionsvalet bu parayı seçtiğiniz sigorta şirketine aktarır. Aktarım her üç aylıkdönemin sonunda yapılır ve pensionsvalet.se adresine giriş yaptığınızda işvereninizin hizmet emekliliğinize ne kadar ödeme yaptığını görebilirsiniz.

Yeni bir göreve başladığınızda Pensionsvalet'ten bir seçim mektubu alırsınız. Orada, hizmet emekliliğiniz için hangi seçimleri yapabileceğinizi açıklıyoruz.

Gelecekteki hizmet emekliliğinizi hangi sigorta şirketinin yöneteceğini ve birikiminizin geleneksel sigortada mı yoksa fon sigortasında mı değerlendirileceğini kendiniz seçebilirsiniz.

Kendi seçiminizi yapmazsanız, emeklilik birikiminiz KPA Pension'da geri ödeme korumalı geleneksel sigortada değerlendirilir.

Seçiminizi yapmak için oturum açın

pensionsvalet.se adresine giriş yaptıktan sonra, hizmet emekliliğinizi hangi sigorta şirketinin yöneteceğini ve birikiminizin geleneksel sigortada mı yoksa fon sigortasında mı değerlendirileceğini seçebilirsiniz.

Sigorta şirketi seçimi

Emeklilik birikiminizi hangi sigorta şirketinin yöneteceğini seçin.

Şunları karşılaştırabilirsiniz:

- farklı şirketlerdeki ücretler
 - son beş yılın getirileri
- Unutmayın ki geçmiş getiriler, gelecekteki getiriler için bir garanti değildir.

Birikim biçiminiseçin

Hizmet emekliliğinizin geleneksel sigortada mı yoksa fon sigortasında mı biriktirilmesini istediğinizi seçin.

Geleneksel sigorta:

- Garantili tutara sahip birikim biçimi- Paranız sizin adınıza yatırımlara yönlendirilir
- Ücretler genellikle fon sigortasına göre daha düşüktür

Fon sigortası:

- Garantili tutar olmayan bir birikim biçimi
- Paranız otomatik olarak önceden seçilmiş fonlarda biriktirilir, ancak isterseniz fonları kendiniz de seçebilirsiniz
- Ücretler genellikle geleneksel sigortaya göre daha yüksektir

Daha önce kazanılmış sermaye nasıl taşınır

Daha önce belediye eller bölge idaresinde çalışmışsanız, şimdiye kadar kazanmış olduğunuz hizmet emekliliğini aktarmayı seçebilirsiniz.

Tüm taşınabilir sermayeye sahip sigortalarınıza ilişkin bir özet alırsınız och her sigorta şirketinde ne kadar sermaye bulunduğunu görürsünüz. Bu bilgilere sahip olduktan sonra, aktarma işlemini yapmak isteyip istemediğinize karar verirsiniz.

Aktarma şu şekilde ilerler:

1. pensionsvalet.se adresinde oturum açın
2. Hizmet emekliliğini aktar seçeneğini seçin.
3. Aklarılabılır sermayeye ilişkin bir özet talep edin.
4. Özeti gözden geçirin
5. Sermayeyi aktarmak istediğiniz birikim türü ve sigorta şirketini seçin
6. Aktarma başlar – 10 gün içinde kararınızdan dönebilirsiniz.
7. Aktarma genellikle yaklaşık 45 gün sürer.

3. Emekliliğe yaklaşıırken

Pek çok kişi uzun bir çalışma hayatından sonra çalışma temposunu azaltmayı dört gözle bekliyor. Belki tamamen çalışmayı bırakmak, çalışma sürenizi azaltmak eller bir süre daha çalışmaya devam etmek isteyebilirsiniz.

Karar vermeden önce göz önünde bulundurmanız gereken birkaç şey:

1. Emeklilik maaşlarınıza göz atın

Birkaç işverenden emeklilik maaşı alabilirsiniz. Daha önce çalıştığınız sigorta şirketlerinin hesaplarına veya minpension.se adresine giriş yaparak hem genel emekliliğinizi, hem hizmet emekliliğinizi hem de kişisel birikimlerinizi içeren tüm emekliliğinizi görebilirsiniz. Minpension, tüm emeklilik türleriniz için şimdiye kadar ne kadar birikim yaptığınızı gösteren bağımsız bir emeklilik hizmetidir.

2. Emekliliğe ne zaman başlamak istiyorsunuz?

Belediye eller bölge idaresinde çalışanlar, çoğu durumda hizmet emekliliğini 62 yaşından itibaren almaya başlayabilir. 69 yaşına kadar çalışma hakkına sahipsiniz. Ne kadargeç emekli olursanız, emekliliğiniz o kadar yüksek olur. minpension.se adresinde, farklı zamanlarda ne kadar emekli aylığı alabileceğinizi test edebilir och görebilirsiniz. Ayrıca tüm emeklilik maaşlarını aynı anda almak zorunda olmadığınıızı unutmayın.

3. Emekliliğinizi ne kadar süreyle almak istiyorsunuz?

Hizmet emekliliğinizin ne kadar süreyle ödeneceğine kendiniz karar verirsiniz. On yıllık ödemeden, ömrünüz boyunca ödeme almaya kadar tüm seçenekler mümkündür. Finansal durumunuzun uzun vadede nasıl olacağını düşünün. Çoğu kişi ödemelerin ömürboyu yapılmasını seçer, çünkü genellikle düşündüğümüzden daha uzun yaşarız.

4. Aileniz için korumaya ihtiyaç duyuyor musunuz?

Belediye veya bölge idaresinde çalışanlar için hizmet emekliliğinde geri ödeme koruması dahildir. Bu, evli olduğunuz kişinin, birlikte yaşadığınız partnerinizin eller çocuklarınızın siz öldüğünüzde emeklilik birikiminizi alabileceği anlamına gelir. Aileniz yoksa, korumayı kaldırıp kendi emekli aylığınızın biraz daha yüksek olmasını sağlayabilirsiniz.

Seçtiğiniz sigorta şirketine, geri ödeme korumasına sahip olup olmadığınıızı sorarak kontrol edin.

Genel emeklilik için başvuru

Genel emeklilik, Pensionsmyndigheten tarafından ödenir ve şu bölümlerden oluşur:

- Gelir emekliliği
- Prim emekliliği
- Varsa ek emeklilik

Hangi yıl doğduğunuz, genel emeklilik için en erken ne zaman başvurabileceğinizi belirler. İlk emekli maaşı ödemenizi almak istediğiniz tarihten tercihen üç ay önce başvurun; yurt dışında yaşamışsanız mümkünse altı ay önce başvurmanız önerilir.

pensionsmyndigheten.se adresine e-kimlik ile giriş yaptığınızda genel emeklilik için başvurabilirsiniz. Bir e-kimliğiniz yoksa, lütfen 0771-776 776 numaralı telefondan Pensionsmyndighetenmüştteri hizmetleri ile iletişime geçin.

Hizmet emekliliği için başvuru

Birden fazla işvereninizolduysa, birden fazla sigorta şirketinden hizmet emekliliği alabilirsiniz. Daha önce çalıştığınız sigorta şirketlerine veya minpension.se adresine giriş yaparak emekliliğinizin tamamını görebilirsiniz.

AKAP-KR kapsamındaki hizmet emekliliğiniz, 70 yaşınızı doldurmanızdan sonraki ay otomatik olarak ödenmeye başlar; ancak isterseniz daha erken veya daha geç almaya başlamayı seçebilirsiniz. En erken 62 yaşındayken alabilirsiniz. Devam eden bir ödemenin durdurulması ve ödeme süresinin uzatılması imkanına sahipsiniz.

Ödemeyi başlatmak için seçtiğiniz sigorta şirketiyle iletişime geçin.

Eğer belirlenmiş fayda esaslı bir emekliliğiniz varsa, bunu en erken 61 yaşından itibaren almaya başlayabilirsiniz. Ödemenizi almak istediğiniz tarihten en geç üç ay önce olmak üzere, başvurunuzu işvereninize yaparsınız.

28 yaşını doldurmuş ve 1998 öncesinde belediye eller bölge idaresinde çalışmış olan kişiler, eski emeklilik hükümlerine göre de emeklilik hakkı kazanmışlardır; bu hak "kazanılmış emeklilik hakkı" olarak adlandırılır. Bu emeklilik genellikle ömür boyu ödenir; en erken 61 yaşından, en geç 67 yaşından itibaren alınabilir. Başvuruyu işvereninize yaparsınız.